Aşadar, vei şti că am dat poruncă lui (Toma), arhiepiscopul de Strigoniu, 
că, dacă tu nu vei avea grijă, potrivit poruncii noastre, să retragi osîndele, 
dacă cumva vei fi rostit vreuna împotriva pomeniţilor locuitori, atunci el 
însuşi le va declara fără putere, ca unele ce au fost rostite de un judecător 
neîndreptăţit.

Dat în Lateran, în ajunul idelor lui decembrie, în anul al optulea <al 
păstoririi noastre).

După D.I.R., C, veac X I -X I I I ,  I, 380-381.
Orig. la Arh. Vat., Reg. Vat. (an. VIII, fol. 130, ep. 137).
EDIŢII: Latin. Fejer, I I I /1, 420 — 421; Schuller, Archiv, I, 232; Teutsch u. Firnhaber,
I, 22; Theiner, I, 43; H-urmuzaki, 1/1, 82; Ub. I, 24 -25 . Trad. D.I.R., C, veac.
X I -X I I I ,  201.
REGEŞTE: Potthast, I, 615, nr. 7 115; Knauz, Monumenta, I, 240.

1 Reginaldo, cf. Ub., 19—20, nr. 31.
2< Hermanus, cf. ibidem.
* Thome, cf. D.I.R., C, veac. X I -X I I I ,  I, 212, nota 5.

4 1224 aprilie 30, Lateran.

Honorius episcopus etc., dilectis filiis... 1 magistro et fratribus hospitalis 
sancte Mărie Teutonicorum Jerosolimitani, salutem etc.

Gratia deo et hominibus ordinis vestri religio promeretur, ut vestris 
favorabilibus desideriis favorabiliter annuamus, quatenus eiusdem ordinis 
nova plantatio eo felicius incrementa suscipiat, quo largius fuerit rore apos
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tolice gratie irrigata. Petistis siquidem, ut terram Boze et ultra montes ni- 
vium, quam propter paganorum insultus vastam usque ad proxima tempora et 
deşertam, largitione carissimi in Christo filii noştri, Andree, regis Ungarorum 
illustris, adepţi esse noscimini et noviter inhabitare cepistis, ipsorum paga
norum impetu non sine multo personarum vestrarum discrimine refrenato, 
in ius et proprietatem apostolice sedis recipere dignaremur, asserentes quod 
fideles bbentius transibunt in eius coloniam, si eam viderint apostolice sedis 
esse speciab dominationi subiectam, sicque fiet, ut terra, que lata et spatiosa 
cultoribus indiget, facile populetur et numerus habitantium in eadem ad 
ipsorum paganorum terrorem et securitatem fidelium atque ad utilitatem non 
modicam terre sancte febciter augeatur. Vestris ergo piis precibus benignius 
annuentes, prefaţam terram in ius et proprietatem beati Petri suscipimus, et 
eam sub speciab apostobce sedis protectione ac defensione perpetuis tem- 
poribus permanere sancimus. Ad hec, cum eadem terra, secundum indulgentias 
vobis ab apostobca sede concessas, nullum preter Romanum pontificem 
habeat episcopum vel prelatum, presentium auctoritate districte inhibemus, 
ne quis archiepiscopus vel episcopus in terram ipsam vel incolas eius inter- 
dicti vel excommunicationis sententiam, sine speciali auctoritate apostobce 
sedis, promulgare presumat vel iurisdictionem quambbet exercere, sed ad archi- 
presbyterum, quem per venerabilem fratrem nostrum. . 2, Strigoniensem 
archiepiscopum, tune episcopum Agriensem, prefici fecimus ipsi terre, habeat 
clerus eiusdem populusque recursus pro questionibus emergentibus inter eos 
abasque articubs, qui ecclesiasticam auctoritatem iurisdictionemve requirunt 
et possunt per alium quam episcopum expediri. Ea vero que desiderant pon- 
tificabs dignitatis officium, utputa chrisma, oleum sanctum, ordinationes 
clericorum et dedicationes ecclesiarum seu altarium a quocumque malueritis, 
recipietis, episcopo apostobce sedis communionem et gratiam obtinente, 
quousque ipsius terre populus, divina favente gratia, sic fuerit augmentatus, 
ut dignum sit proprium ei episcopum provideri. In recognitionem autem do- 
minii et percepte a sede apostobca bbertatis duas marcas auri, quas voluntate 
spontanea obtubstis, nobis unam et fratribus nostris abam, in festo Resurrec- 
tionis Domini annis singubs persolvetis. Nubi ergo etc. protectionis, inhi- 
bitionis, constitionis et concessionis etc. Si quis etc.